(公財)日本ハンドボール協会

報道関係 各位
2017年 6月 22日

スポーツ庁委託事業「女性アスリートの育成・支援プロジェクト」

独立行政法人日本スポーツ振興センター再委託事業

「女性アスリートの戦略的強化・支援プログラム」

『おりひめトライアルゲームズ』

実施のお知らせ

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は格別なご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

  8月７日から実施予定のスポーツ庁委託事業「女性アスリート育成・支援プロジェク
ト」独立行政法人日本スポーツ振興センター再委託事業「女性アスリートの戦略的強化・
支援プログラム」おりひめトライアルゲームズの実施概要を６月２２日付で情報公開いた
します。

  御社の媒体でのご紹介をどうかよろしくお願いいたします。

敬具
記

事業名称： スポーツ庁委託事業「女性アスリートの育成・支援プロジェクト」

独立行政法人日本スポーツ振興センター再委託事業「女性アスリート
    の戦略的強化・支援プログラム」おりひめトライアルゲームズ

主  催： 公益財団法人日本ハンドボール協会
後  援： （予定）山鹿市・山鹿市教育委員会・熊本県ハンドボール協会

      大分県・大分市・大分県教育委員会・大分県ハンドボール協会
事業目的：・女性アスリートにおけるパフォーマンスのトランジション期（アス

    リート育成パスウェイにおける段階（競技水準）が向上する時期）
    での戦略的強化等に資する競技大会をモデルプログラムとして策定・
    実施することを通じて、女性競技種目における継続的な国際競技力

ＪＨＡ

NEWS RELEASE

JAPAN HANDBALL ASSOCIATION

(公財)日本ハンドボール協会

    向上に貢献する。
      ・２０２０東京オリンピックを目指すターゲット世代を中心とした

  国際レベルでの経験の少ない女性アスリートに対し、世界トップ
  レベルでの実戦機会とアスリートの資質向上のための教育の機会を
  創出するとともに、女性アスリートを取り巻く課題を関係者と共有し、
  視点、意識の変化を促す取組を含めた、包括的な事業を実施すること
  を通じて国際競技力強化に資することを目的とする。

事業期間： 2017年8月7日（月）～8月14日（月）
会  場： オムロン鹿陽センター（〒861-0542 熊本県山鹿市志々岐818）

        大分県立総合体育館  （〒870-0908 大分県大分市青葉町１−１）
参 加 国： ポーランド代表（POL） 、アンゴラ代表（AGO）

       おりひめジャパン（JPN）
事業日程： 8月7日(月) 教育プログラム in 熊本
     8月8日(火) 教育プログラム in 熊本
   8月 9日(水) 教育プログラム in 熊本
   8月10日(木) 教育プログラム in 熊本
   8月11日(金) おりひめトライアルゲームズ in 大分 JPN vs AGO
   8月12日(土) おりひめトライアルゲームズ in 大分 POL vs AGO
   8月13日(日) おりひめトライアルゲームズ in 大分 JPN vs POL
   8月14日(月) 教育プログラム in 大分

お問合せ先：公益財団法人日本ハンドボール協会 03-6709-8940（担当：高橋）